
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 11 marca 2025 r. 

 

Poz. 5 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 10 marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie procedury zarządzania i kontroli finansowej budżetu  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z2024 r. poz.1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 

2023 r. w sprawie procedury zarządzania i kontroli finansowej budżetu (Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. 

Reg. poz. 21 oraz z 2024 r. poz. 35) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 uchyla się pkt 8a i 9; 

2) w § 5 w ust. 5 po pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) funduszy celowych – komórki organizacyjne Ministerstwa realizujące zadania w zakresie 

funduszy celowych przekazują do DBR.”;  

3) w § 8: 

a) w ust. 3 uchyla się pkt 4, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. DBR przygotowuje projekty planów finansowych dla części 34 i projekt układu 

zadaniowego oraz projekty planów finansowych funduszy celowych, a następnie przedkłada 

je do podpisu Ministra. Projekt planu finansowego części 34 DBR przekazuje Ministrowi 

Finansów w systemie Trezor, nie później niż do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Projekt układu zadaniowego uwzględnia pełną szczegółowość klasyfikacji 

wydatków, a cele i mierniki jedynie na poziomie zadań na podstawie zgłoszenia do projektu 

ustawy budżetowej."; 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 5 

 

 
 
4) w § 14: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownicy jednostek podległych i nadzorowanych, w terminie wskazanym przez 

DBR, przygotowują i zatwierdzają plany finansowe, również w układzie zadaniowym, 

zapewniające zgodność z ustawą budżetową. Do zatwierdzonych planów dołącza się 

zestawienia wskazujące źródła finansowania poszczególnych pozycji tych projektów do 

poziomu co najmniej programu i części budżetowej.”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, powinien być sporządzony odrębnie dla zmian 

dokonywanych w trybach, o których mowa w ust. 7.”, 

c) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7. W przypadku zmian w planach finansowych jednostki podległej lub nadzorowanej 

o których mowa, w: 

1) art. 21 ust. 4 pkt 1 lub art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) przedkłada projekt zmiany planu finansowego jednostki podległej lub 

nadzorowanej do akceptacji Ministra, 

b) informuje, po akceptacji zmienionego planu finansowego przez Ministra, 

jednostkę podległą lub nadzorowaną oraz komórkę organizacyjną Ministerstwa 

sprawującą nadzór merytoryczny nad tą jednostką o dokonanej zmianie planu; 

2) art. 21 ust. 4 pkt 2 lub art. 30 ust. 6 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) przedstawia do podpisu Ministra wniosek do Ministra Finansów o zgodę na 

dokonanie zmian w planie finansowym, zawierający opinię Ministra, 

b) sporządza, po uzyskaniu zgody Ministra Finansów, wniosek Ministra o opinię do 

sejmowej komisji właściwej do spraw budżetu, 

c) przedkłada, po otrzymaniu pozytywnej opinii sejmowej komisji właściwej do 

spraw budżetu, projekt zmiany planu finansowego jednostki podległej lub 

nadzorowanej do akceptacji Ministra, 

d) informuje, po akceptacji zmienionego planu finansowego przez Ministra, 

jednostkę podległą lub nadzorowaną oraz komórkę organizacyjną Ministerstwa 

sprawującą nadzór merytoryczny nad tą jednostką o dokonanej zmianie planu; 

3) art. 21 ust. 4 pkt 3 lub art. 30 ust. 6 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) przedstawia do podpisu Ministra wniosek do Ministra Finansów o zgodę na 

dokonanie zmian w planie finansowym, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 5 

 

 
 

b) przedkłada, po uzyskaniu zgody Ministra Finansów, projekt zmiany planu 

finansowego jednostki podległej lub nadzorowanej do akceptacji Ministra, 

c) informuje, po akceptacji zmienionego planu przez Ministra, jednostkę podległą 

lub nadzorowaną oraz komórkę organizacyjną Ministerstwa sprawującą nadzór 

merytoryczny nad tą jednostką o dokonanej zmianie planu. 

8. O zmianach dokonanych w trybie, o którym mowa w ust. 7 pkt 1, kierownik 

jednostki podległej lub nadzorowanej informuje niezwłocznie Ministra Finansów.”, 

d) uchyla się ust. 9 i 10; 

5) w dziale III tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Zmiany w planach finansowych części 34 oraz funduszy celowych”; 

6) w § 15: 

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) PJB - są dokonywane na wniosek kierowników tych jednostek lub z własnej 

inicjatywy DBR, po uzyskaniu opinii właściwych komórek organizacyjnych 

Ministerstwa, w przypadku gdy DBR wystąpi o taką opinię.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zmiany planu finansowego funduszu celowego są dokonywane na wniosek 

departamentów realizujących zadania w zakresie funduszy celowych lub z inicjatywy DBR. 

W przypadku zmian wskazanych w: 

1) art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych, innych niż określone w art. 29 ust. 13 

ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) przedkłada projekt zmiany planu finansowego funduszu celowego do podpisu 

Ministra, 

b) informuje, po podpisaniu zmienionego planu finansowego przez Ministra, 

niezwłocznie Ministra Finansów i komórkę organizacyjną Ministerstwa 

realizującą zadania w zakresie funduszu celowego o dokonanej zmianie; 

2) art. 29 ust. 13 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) występuje do Ministra Finansów o zgodę na zmianę planu finansowego funduszu 

celowego, przedstawiając jednocześnie opinię Ministra w tej sprawie, 

b) występuje, po uzyskaniu zgody Ministra Finansów, o opinię w sprawie zmiany 

planu finansowego funduszu celowego do sejmowej komisji do spraw budżetu, 

c) przedkłada, po uzyskaniu opinii sejmowej komisji do spraw budżetu, projekt 

zmiany planu finansowego funduszu celowego do podpisu Ministra, 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 5 

 

 
 

d) informuje, po podpisaniu zmienionego planu finansowego przez Ministra, 

komórkę organizacyjną Ministerstwa realizująca zadania w zakresie funduszu 

celowego o dokonanej zmianie; 

3) art. 29 ust. 13 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, DBR: 

a) występuje do Ministra Finansów o zgodę na zmianę planu finansowego funduszu 

celowego, 

b) przedkłada, po uzyskaniu zgody Ministra Finansów, projekt zmiany planu 

finansowego funduszu celowego do podpisu Ministra, 

c) informuje, po podpisaniu zmienionego planu finansowego przez Ministra, 

komórkę organizacyjną Ministerstwa realizującą zadania w zakresie funduszu 

celowego o dokonanej zmianie.”; 

7) w § 32 w ust 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rachunki bankowe prowadzone w EURO przeznaczone do finansowania programów 

realizowanych w ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna 2014-2020, 

zarządzanych przez Ministerstwo;”, 

b) uchyla się pkt 2, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) rachunek bankowy prowadzony w EURO przeznaczony do finansowania zadań w 

ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna lub programów Europejskiego 

Instrumentu Sąsiedztwa lub programów INTERREG 2021-2027;”; 

8) w § 36 uchyla się ust. 6; 

9) w § 40 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

 
 

 

 


		2025-03-11T09:57:14+0100




